
SEGUNDA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 201416 CADERNO 3

PORTARIA Nº 957/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766976

CONSIDERANDO os termos contidos nos processos de nº 
2014/175325 de 16/04/2014; que versa sobre a inexecução 
contratual relativa ao Contrato Administrativo nº 076/2014 – 
HOL, fi rmado entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa AMCOR 
FLEXIBLES BRASIL LTDA;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 325/2014 – GAB/
DG/HOL de 15/05/2014 que instaurou Processo Administrativo 
para apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/464772 
de 08/10/2014
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 946/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766979

CONSIDERANDO os termos contidos nos processos de nº 
2014/330152 de 21/07/2014; que versa sobre a inexecução 
contratual relativa ao Contrato Administrativo nº 095/2014 
– HOL, fi rmado entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa 
GLENMARK FARMACÊUTICA LTDA;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 642/2014 – GAB/
DG/HOL de 01/08/2014 que instaurou Processo Administrativo 
para apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/467427 
de 09/10/2014
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 945/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766982

CONSIDERANDO os termos contidos nos processos de nº 
2014/330145 de 21/07/2014; fi rmado entre o Hospital Ophir 
Loyola e a empresa NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 641/2014 – GAB/
DG/HOL de 01/08/2014 que instaurou Processo Administrativo 
para apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/467457 
de 09/10/2014
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 952/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766987

CONSIDERANDO os termos contidos nos processos de nº 
2014/311071 de 09/07/2014; que versa sobre a inexecução 
contratual relativa ao Contrato Administrativo nº 158/2014 – 
HOL, fi rmado entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa N. DO 
NASCIMENTO EIRELI - EPP
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 623/2014 – GAB/
DG/HOL de 29/07/2014 que instautou processo Administrativo 
para apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/466300 
de 09/10/2014.
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 954/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766990

CONSIDERANDO os termos contidos nos processos de nº 
2014/322670 de 16/07/2014; que versa sobre a inexecução 
contratual relativa ao Contrato Administrativo nº 096/2014 – 
HOL, fi rmado entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa BRISTOL 
- MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S.A
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 625/2014 – GAB/
DG/HOL de 29/07/2014 que instaurou Processo Administrativo 
para apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/466330 
de 09/10/2014
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 959/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766996

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÃO LEGAIS, E
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos de nº 
2014/330132 de 21/07/2014; que versa sobre a inexecução 
contratual relativa ao Contrato Administrativo nº 080/2014 – 
HOL, fi rmado entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa IMPORT 
HOSPITALAR LTDA – EPP;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 630/2014 – GAB/
DG/HOL de 30/07/2014 que instaurou Processo Administrativo 
para apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/466369 
de 09/10/2014
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 1002/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766957

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 02/01/2015, o contrato dos 
servidores temporário abaixo relacionado:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 FLAVIO BRAYNER 
RAMALHO 5909824/1 MEDICO CL. CABEÇA E 

PESCOÇO

2 ROSANGELA ALVES 
DA SILVA 5909832/1 MEDICO

UNIDADE DE 
ATENDIMENTO 
IMEDIATO-UAI

PORTARIA Nº 1003/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766959

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 07/01/2015, o contrato do 
servidor temporário abaixo relacionado:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 MONIQUE RIBEIRO 
CEZAR 5910190/1 FISIOTERAPEUTA DIV. 

FISIOTERAPIA

PORTARIA Nº 1004/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766963

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 08/01/2015, o contrato dos 
servidores temporário abaixo relacionado:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 FERNANDA DE SENA 
CASTELO BRANCO 5910232/1 MEDICO C.T.I. 1

2 ROSICLEA FRANÇA 
DOS SANTOS 57175400/2 TECNICO DE 

LABORATORIO
COORDENADORIA 
DE HEMOTERAPIA

PORTARIA Nº 1005/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766965

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 13/01/2015, o contrato dos 
servidores temporário abaixo relacionado:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1

RAIMUNDO 
NONATO RIBEIRO 

DE OLIVEIRA 
JUNIOR

5910205/1 MEDICO C.T.I. 1

2
ANA JULIA CREAO 

FERNANDES 
FERNANDEZ

57173310/4 MEDICO SETOR 
HEMODIALISE

PORTARIA Nº 868/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766972

CONSIDERANDO os termos contidos nos processos de nº 
2014/304991 de 04/07/2014; que versa sobre a inexecução 
contratual relativa ao Contrato Administrativo nº 050/2014 – 
HOL, fi rmado entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa N. DO 
NASCIMENTO EIRELI - EPP;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 596/2014 – GAB/
DG/HOL de 23/07/2014 que instaurou Processo Administrativo 
para apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/429917 
de 18/09/2014
RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 956/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766973

CONSIDERANDO os termos contidos nos processos de nº 
2014/174595 de 16/04/2014; que versa sobre a inexecução 
contratual relativa ao Contrato Administrativo nº 054/2014 
– HOL, fi rmado entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa 
PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 326/2014 – GAB/
DG/HOL de 15/05/2014 que instaurou Processo Administrativo 
para apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/464820 
de 08/10/2014
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766626

PORTARIA: 953/2014
Objetivo: XIX Congresso Brasileiro de Medicina Intensiva.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Goiânia/GO - Brasil<br
Servidor(es): 
541866533/PATRICIA BARBOSA CARVALHO (Médico com 
Especialidade) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/11/2014 a 
09/11/2014<br
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 766983

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01815
Valor: 26.800,00
Data: 09/10/2014
Vigência: 09/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Compra de Material Médico Hospitalar.
Registro de Preços: 17/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: COMPOJET BIOMÉDICA LTDA 
Endereço: Estrada da Volta, Bairro: Distrito Industrial, 1220
CEP. 44245-000 - Conceição do Jacuípe/BA
Telefone: 7532433012 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766831

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 52/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de fi ltros de remoção de leucócitos em concentrado de hemácia 
e concentrado de plaqueta.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante deste edital- Repetição do Pregão 
Eletrônico 031/2014 
Responsável pelo certame: KÁTIA SUELY GARCIA PEREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/11/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118840820000       339030                 0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA


